
 

Ministero  dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

  
 

 
Progetti di mobilità nell’ambito dell’istruzione Scolastica 

codice identificativo progetto 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264     CUP     G84C23000270006 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (R.U.P.)  DEL PROGETTO 

ERASMUS PLUS 2023-  C.I.P. n. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264-CUP   G84C23000270006    

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VERIFICATO  il programma Erasmus+ invito a presentare proposte 2023-  EAC/A10/2022 (2022/C 

444/07) progetti di mobilità di breve durata KA122 settore scuola;  

VISTA la candidatura trasmessa all’Indire - Agenzia Nazionale Erasmus plus da questo Istituto in 

data              23 febbraio 2023; 

VISTO il Progetto ERASMUS PLUS 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264     dal titolo “Pleased to 

meet you! - Scambio culturale con gli studenti del Liceo Heinrich Heine di Köln”- Call ERASMUS+ 

2023; 

VISTA l’autorizzazione del budget in data 3 luglio 2023, version number 0003 Azione KA1 per il 

progetto n. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264, application form ID:  KA122-SCH-100BB96C, 

application submission ID  1393037, Titolo progetto: Pleased to meet you! - Scambio culturale con gli 

studenti del Liceo Heinrich Heine di Köln, Project Title in English: Pleased to meet you! - Cultural 

exchange with the Heinrich Heine Gymnasium Köln, pari ad € 32.033,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111/2022 del 21.10.2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato con delibera Consiglio 

d’Istituto n. 10 del 13 febbraio 2023; 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 19/09/2023 di approvazione del progetto Erasmus+ 

indicato in oggetto; 

VISTA la convenzione per il programma ERASMUS+1 mono beneficiario Azione Chiave 1 Progetti di 

mobilità nell'ambito dell’Istruzione Scolastica Progetto 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264- CUP  

G84C23000270006, attività stipulata dal nostro istituto con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire 

Ente di diritto pubblico, assunta al prot. n. 6337/IV.5 del 7 ottobre 2023; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio effettuata in data 19 ottobre 2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36; 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0006651/U del 19/10/2023 19:13

II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


 

 

CONSIDERATO   che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della  

Stazione appaltante; 

VISTO   il contratto di Reggenza del Dirigente Scolastico Prof. Gianfrancesco Domenico, nato a  

Fontegreca (CE) il 1/12/1969 cod. fiscale GNFDNC69T01D683H, con decorrenza dal 1/09/2023 fino 

al 31/08/ 2024; 

TENUTO CONTO della complessità delle operazioni da porre in essere e della necessità di una  

figura di responsabile e di coordinamento per le procedure amministrativo-contabili da porre in essere 

per il perseguimento del raggiungimento del fine pubblico da perseguire, ovvero la realizzazione del 

progetto;   

 

                                                            

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

     nell’informare, che questa scuola è stata autorizzata ad attuare il progetto: 
 

Codice identificativo Progetto Titolo Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

 

2023-1-IT02-KA122-SCH-000123264      

Pleased to meet you! - 

Scambio culturale con gli 

studenti del Liceo Heinrich 

Heine di Köln 

 

€. 32.033,00 

 

G84C23000270006 

 

 

 DECRETA    

 

 

- di assumere l’INCARICO di RUP - Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del 

Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36.  

 

 

- l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 

 

La presente nomina viene pubblicata in albo on-line, nella sezione Amministrazione Trasparente e 

nella    sezione dedicata ERASMUS+  Scuola del sito web: www.istitutovanonimenaggio.edu.it . 

 

      
 Il DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

            Prof. Domenico Gianfrancesco 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. 

 Codice dell'Amministrazione Digitale e 

       normativa connessa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

		2023-10-19T19:12:54+0200
	DOMENICO GIANFRANCESCO




